potencia: cuius specialis
fuit de humilitate doctri
na. Romanis legibus
non contradixit: sensū
subiit. chideagma soluit:
uectigalia non inhiuit.
que sunt cesaris. cesari
reddenda constituit: pau
perem elegit. oledien
tiam suavit. mansuetudi
nem p̄dicauit. hoc est ue
re non impugnare cesa
rem: s; uiuare. Discute
diligenter: quid de potes
tate eius conyctum sit. Ce
cis uisum: surdis audi
tum: claudis gressum.
mutis donauit eloquiū.
feltes abegit. dolores re
soluit: demonia eiecit.
mortuos uiuificauit ma
ri et uentis impauit. Hęc
q̄ iudei obiciant potesta
tem: et hoc p̄ferant ore q̄
corde tenent. Quare de t̄

tenis calumpniantur: qui
celestia psecuntur. **Leo pu**
pa in sermone. De
curtis. Lectio septima.
Excessit quidem pylatus
culpam faci
mus iudeorum: qui illum
nomine cesaris territi.
ad effectum sui sceleris
impulerunt. Sed nec ipse
euaſit reatum: qui reli
quit proprium iudicium. et
in crimen tranſiit alienum.
Quod ergo pylatus ih̄m de
honestari ludibris. uera
ri pmissit iniurijs: quod
q̄ eum flagris cesum. spi
nis coronatum. et amictu
illulorie uestis indutum of
tentauit: estimauit. ut
exsaturatis odijs. non ul
tra iam crederent psequendi.
quem tot modis intuebantur
afflictum. Sed cum in
ardesceret ira clamantium:

obtinuerunt in dampna
tionem suam. q̄d p̄uaciter
erigebant. Traditus
q̄ dñs seuentium uolun
tati: ad irrisionem regie
dignitatis. supplicij sui uis
sus est esse gestator. ut im
pleretur illud. cuius impi
um sup̄ humerum eius:
quia pulchra specie. triu
phi sui portabat trophæum:
et signum salutare adoran
dum regnis omnibus inferebat.
Euntibus autē **leo. viii.**
cum ih̄u turbis. sy
mon quidam cyreneus in
uentus est: in quem ligni
supplicij transferretur ad
mino: ut tali facto p̄sig
naretur gentium fides: q̄
bus crux x̄pi non confusio
erat futura. sed gl̄ia. Non
autē in templo. nec intra
septem ciuitatis. sed extra
castra crucifixus est: ut

ueterum uictimaz cessan-
te mysterio . noua hostia
imponeretur altari . et
crux xpi non templi eet
ara . s; mundi . Exaltato
igitur dilectissimi p cru-
cem xpo . non illa tantu
species . aspectui mentis
occurrat . que fuit in o-
culis impioꝝ . s; intellec-
tus noster gloriam cru-
cis in celo terraq; radi-
antem . puro corde susci-
piat . ⁊ uideat quod do-
minus ait . Nunc iudi-
cium est mundi . nunc
princeps mundi mitte-
tur deorsum . Et ego si
exaltatus fuero . omnia
traham ad me . Mira-
bilis potentia crucis . o
ineffabilis gloria passio-
nis . in qua et tribunal
domini . et iudicium mu-
di . ⁊ potestas est crucifixi .

Traxisti do **lco. ix.**
mine omnia ad te .
cum confitende maiesta-
tis tue sensum . totus
mundus accepit . Tra-
xisti domine omnia ad
te . qm in reuerentiam
iudaici sceleris . unam
tulerunt omnia elemē-
ta sententiam . cum ob-
scuratis luminarib; celi .
terra quoq; motibus
mutaret insolitis . uni-
uersaq; creatura impioꝝ
usu se negaret . Traxis-
ti domine omnia ad te .
quoniam scisso templi
uelo . sancta sanctorum ab
indignis pontificibus
recesserunt . ⁊ ut figura i
ueritatem . pphetia in
manifestationem . ⁊ et lex
in euangelium uertetur .
Traxisti domine omnia
ad te . ut quod in uno

iudeorum templo. obumbratis
significationibus agetur.
aperto sacramento
uniuersarum nationum
deuotio celebraret. Nunc
enim et ordo clarior le
uitarum. et dignitas
amplior seniorum. et
sacratior est unctio sacer
dotum. quia crux tua
omnium fons benedicti
onum. omnium est cau
sa gratiarum. et per quam
credentibus datur uir
tus de infirmitate. glo
ria de obprobrio. uita
de morte. **Sabbō sō. L. i.**

Quomodo **Aleph.**
obscuratum est aurum.
mutatus est color opti
mus. dispersi sunt la

ides sanctuarij in capi
te omnium platearum.
Beth. filij syon in chiti.
et amicti auro primo.
quomodo reputati sunt
in uasa testea opus ma
nuum figuli. **Gymel**
Sz et lamie nudauerunt
manum. lactauerunt
catulos suos. **Filia** popu
li mei crudelis. quasi
strutio in deserto. **Deleth**

Adhesit lingua lacten
 tis ad palatum eius insi
 ti. Parvuli petierunt pa
 nem: et non erat qui
 frangeret eis. **I**herusalē
 ierusalem conuertere ad
 dñm dñm tuū. **R. n̄. Ye.**

Qui uescabantur
 uoluptuose. interierunt
 in uis: qui nutreban
 tur in croceis. amplexa
 ta sunt stercoza. **Vau.**

Et maior effecta est ini
 quitas filie populi mei.
 peccato sodomoz. que s̄
 uersa est in momento:
 et non ceperunt in eā
 manus. **Tau.** Candidi
 ores nazarei eius niue.
 nitidiores lacte. rubicū
 diiores ebore antiquo.
 saphyro pulchriores. **Yeth**
 Denigrata est sup. carbo
 nes facies eoz. et non

^{c6}
sunt cognita in plateis.

^{c6}
Adhesit cutis eorum ossi

bus. aruit et facta est

quasi lignum. *Jerlm* re

rusalem. *100. tercia. Jerh*

Melius fuit occisus

gladio. quam interfectus

fame. quoniam isti ex

tabuerunt consumpti ab

sterilitate terre. *Joth.*

Manus mulierum mi

sericordium operunt si

^c
lios suos. facti sunt cibi

^c
earum in contritione pro filie

pueruli mei. *Taph. Com*

^c
pleuit dominus furo

rem suum. effudit iram

^{c6}
indignationis sue. Et

^c
succendit ignem in sy

^c
on. et deuorauit funda

menta eius. *Lamech*

^c
Non crediderunt reges

^c
terre. et uniuersi habi

^{c6}
tatores orbis. quod in

grederetur hostis inimicus

per portas iherusalem.

Ierlm iherlm conuertere ad dnm deum

tuum.

Augustinus in sermone Passionem uel resurrectionem

Deus ultionum dicitur. **Acto**

deus ultionum libere egit. Libere egit de quo multo ante fuerat prophatum. quia factus est ut homo sine adiutorio. inter mortuos liber. Vultis tamen scire quid egerit. Audite quid fecerit. Nulla necessitate. sed propria uoluntate. in ligno se suspendi permisit.

Ciauis corpus suum perforari non rennuic. et animam ponendo mortem sustinuit. et carnem in sepulchro reposuit. et comitante secum anima ad inferna descendit. tenebrarum et mortis principem colligauit. legiones illius perturbauit. portam inferni. uectes ferreos confregit. et omnes iustos qui originali peccato attriti tenebantur. absoluit. Captiuos in libertatem pristinam reuocauit. peccatorum tenebris excecatos. splendida luce perfudit. **Acto quinta.**

Quoniam autem tenebrarum terminum. quasi quidam depredator splendidus ac terribilis attigisset. aspicientes eum impie ac tartaree

legiones ^{erige} ac trementes in
quire potuerunt dicen
tes. Unde est iste tam for
tis. tam splendidus. tam
preclarus. tam terribilis.
Mundus ille qui nobis
subditus fuit. semper nos
tris usibus mortis tribu
ta soluit. numquam ta
lem mortuum misit. nu
quam tanta inferis mu
nera destinavit. Quis
ergo iste est. qui sic intre
pidus fines nostros ingre
ditur. Non solum nostra
supplicia non reueretur.
insuper et alios de uinculis
nostris absoluit. An for
te ipse est ille. de quo prin
ceps noster paulo ante
dicebat. quod pro eius mor
tem. mundi totius ac
ciperet potestatem. Sed
si iste est. in contrarium
nostri preliatoris uersa

est sententia. *Leō sexta.*

Post istas autem cru
delium et infer
nalium uoces. sine ali
qua mora ad imperium
domini ac saluatoris.
omnes ferrei contracti sunt
uectes. Et ecce subito in
numerabiles scelerum ipsi.
qui tenebantur in mor
te captiui. et saluatoris
sui genibus obuoluti.
lacrimabili eum obse
ratione deposcunt. dicen
tes. Aduenisti redemp
tor mundi. Aduenisti.
quem desiderantes or
tidie sperabamus. Adu
enisti. quem nobis
uenturum lex nuncia
uerat et propheta. Adu
enisti. donans in carne
uiuus indulgentiam
peccatoribus mundi. sol
ue defunctos et captiuos

inferni. Descendisti p no
bis ad inferos: noli nob
desse: cum fueris ^{restitus} ad su
peros. Posuisti titulum
glorie in celo: pone sig
num uictorie in terra.

*Ista om̄ legat̄ sū titulo. Sci
licet ut nō dicat̄. Scdm
Matheum. nec omelia
beati iheronimi dicat̄*

Lectio septima. xxx

In illo tempore: Vespere
sabbati. que lucessit in
prima sabbati: uenit
maria magdalene. et
altera maria uidere sep
ulchrum. Et reliqua.

Omel' vi ieronimi p̄ l'vā.

Quod diuersa tem
pora istarum mu
lierum in euāgelijis de
scribuntur: non menda
cy signum est. ut impij
obicunt. sed sedule uisi
tationis officia: dum cre

bro abeunt et recurrunt.
et non pacuntur sepul
chro domini diu abesse
uel longius. Et ecce ter
remotus factus est mag
nus: angelus enim do
mini descendit de celo.

Dominus noster atq;
idem filius dei et filius
hominis. iuxta utram
q; naturam diuinitatis
et carnis: nunc magni
tudinis sue. nunc hu
militatis signa demon
strat. Unde in presenti
loco quamquam homo
sit. qui crucifixus est. q̄
sepultus. qui clausus tu
mulo. quem lapis oppo
situs cohibet: tamen que
foris aguntur. ostendūt
filium dei: sol fugiens
tenebre ingruentes. ter
ra mota. uelum scissū.
saxa diruta. mortui sus

citati : angeloz ministeri
a. que et ab inicio nati
uitatis eius dominum
probabant. *Io. viij.*

Ad mariam ga
briel uenit. cu
ioseph angelus loquitur.
idem pastoribus nunci
at : angelorum postea
auditur chorus. conci
nens gloria in excelsis
deo. et in terra pax ho
minibus bone uolunta
tis : temptatur in soli
tudine. et post uictoria
statim seruiunt angeli.

Nunc quoq; angelus ue
nit. custos sepulchri do
minici : et in uestitu ca
dido signat gloriam tri
umphantis : nec non as
cendente ad celos domi
no suo. angeli in oliueti
monte cernuntur. pol
licentes apostolis scdm

saluatoris aduentum.
Pre timore aut eius ext
riti sunt custodes : et facti
sunt uelut mortui. Cust
odes timore pterriti. ad
instar mortuorum stupe
facti iacent : sed tamen
angelus non illos. sed
mulieres consolatur. di
cens. Nolite timere uos.
Ii inquit *Io. nona.*
timeant. in his perse
ueret pauor : in quibz
ymanet incredulitas.
Ceterum uos que ihesu
queritis crucifixum : au
dite quia resurrexit. et
promissa pferit. Veni
te et uidete locum : u
bi positus erat dñs. Et
si uerbis meis non cre
ditis : uacuo credatis
sepulchro. Et gradu co
cito pergite. et nunciate
discipulis eius. quia sur

rerit. ⁊ procedet uos in
galyleam? hoc est inuo
lutabrum gentium. ubi
ante erat error et lubricū:
et firmo ac stabili pede uel
tignum non ponebat. **In**

**uigilia bñ Andree apłi si
dnica fuit legat omelia
de dnica. alioquin: de vi
uigilia. a. Explicunt
lectiones partis hyema
lis lectionarij de tem
pore. 200. 7. scđ Johem.**

Nullo **Ex:** Stabat iohā
nes et re discipulis eius
duo. ⁊ respiciens ihm
ambulantem: dicit. Ec
ce agnus dei. Et reliqua.

Omelia veni Bede ysbēi
Stabat iohes ⁊ re
sperit ihm: qđ
magno iam culmine p
fectionis gressum animi
fixerat. unde iure celsitu
dinē diuine maiestatis

mereretur intueri. Sta
bat: quia illam uirtutē
artem conscenderat. a qua
nullis temptationum pos
set turbatib; deici. Sta
bant cum illo discipuli:
quia magistrum eius ^{coode}
sequelantur immobili.
Et respiciens inquit ihe
sum ambulantem: dicit.
Ecce agnus dei. Ambu
lacio ihu. dispensationē
incarnationis. qua ad
nos uenire ac nobis ex
empla uiuendi prebere
dignatus est insinuat:
sicut mansio eius eterni
tatem diuinitatis in qua
semp est pñ equalis aper
tissime designat. **Ec. ij.**

Ecce agnus dei. Cog
nouimus quare
ihm precursor suus agnū
dei uocauerit: quia uide
uocet eum precetis moeta